LEI N.º 1065/2007

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo do Município de Moema, por seus representantes na Câmara Municipal, aprova:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial, no valor de R$ 80.833,45 (oitenta mil, oitocentos e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos) ao orçamento vigente, incluindo a seguinte dotação orçamentária:

02 06 17 512 0014 2.047 – Manutenção dos Serviços de Tratamento de Água e Esgoto.

  449051 – Obras e Instalações......................................................................................R$80.833,45

Art. 2º - Para a abertura dos créditos adicionais de que trata o artigo 1º desta Lei, fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a utilizar o recurso proveniente da tendência de excesso de arrecadação, conforme art. 43, § 3º, da Lei n.º 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 08 de maio de 2007.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal